



SVENSK FÖRENING FÖR THORAXANESTESI OCH -INTENSIVVÅRD

Verksamhetsberättelse 2019-2020

SVENSK FÖRENING FÖR THORAXANESTESI OCH -INTENSIVVÅRD
Verksamhetsberättelse 2019-2020

SFTAIs verksamhetsår förlöper mellan ordinarie årsmöten som normalt förläggs till det årliga Svenska Thoraxmötet i oktober/november. 2018 och 2019 hade SFTAI ordinarie årsmöte förlagt till SFAIveckan.

Verksamhetsberättelser liksom protokoll finns publicerade på SFAIs hemsida www.sfai.se under rubriken delföreningar.

Föreningens ändamål är att främja utvecklingen inom Thoraxanestesi och Thoraxintensivvård i Sverige avseende klinisk verksamhet, utbildning och forskning.

Det gångna årets verksamhet har sannerligen avvikit från vår normala verksamhet. Under hösten 2019 hann i alla fall Svenska thoraxmötet hållas tillsammans med det skandinaviska thoraxkirurgiska mötet (SATS) i Stockholm. Under mötet kunde SFTAI dela ut följande stipendier och priser:

- SFTAI:s forskningsstipendium med bidrag från CSL-Behring och Vingmed på 35 000 kr till Thomas Fux för ett projekt om korrelationen mellan ECMO-duration och möjligheten till weaning.
- SFTAI:s resestipendium med bidrag från Svensk thoraxkirurgisk förening på 30 000 kr till Thomas Fux för resor till ECMO-centra i Paris, Berlin och Wien.
- Årets thoraxanestesiolog till Mark Larsson för skapandet av en thoraxkirurgisk uppvakningsavdelning.

Normala år deltar föreningen i planeringen och genomförandet av:

Svenska Thoraxmötet

Svenska thoraxmötet 2020 var planerat till Umeå 3-5 november. På grund av den exceptionella våren då mångas forskningstid försvann samt det inställda thoraxmötet beslöt styrelsen i SFTAI att i år inte dela ut några stipendier, utan hoppas att nästa år kunna dela ut dubbla stipendier.

Svenska Kardiovaskulära Vårmetet som var planerat till Malmö 22-24 april. På mötet brukar SFTAI ha ett medlemsmöte. Jan van der Linden och Erik Mörtberg deltar i Vårmetets organisationskommitté som fortsätter att planera och försöka hitta alternativ till fysiska möten.

I Svenska Hjärtförbundet representeras SFTAI av Pontus Gustavsson och Erik Mörtberg. Hjärtförbundet organiserar Svenska Kardiovaskulära vårmötet.

Svenska Hjärtförbundets har en ekokardiografiarbetsgrupp där SFTAI representeras av Lars Gunnarsson och Staffan Söderström.

TIVA nätverket med representanter från alla thorax-IVA avdelningar träffas 2ggr/år. De träffades senast i Uppsala i oktober 2020. Protokoll från deras möten finns på hemsidan.

SSAI-CTVA, postgraduate utbildningsprogram i thoraxanestesi och intensivvård startade 2013 och har nu genomfört tre hela utbildningsomgångar. En fjärde kurs påbörjades hösten 2019. Andreas Nygren deltar i organisationskommittén. Även denna utbildning är pausad under pandemin.

Efter thoraxanestesidefinitionen som årsmötet antog 2013 har styrelsen beslutat diplomera de som har både TEE ackreditering och examinerad SSAI-CTVA kurs, för att hylla och bekräfta dessa. Diplomet gavs 2017 för första gången och delades ut till tre första thoraxanestesiologer som har dessa båda meriter. 2018 delades det ut för andra gången till David Wariaro från Umeå. Under detta år har SFTAI inte diplomerat några thoraxanestesiologer men ser fram emot ansökningar till nästa år.

Efter det svenska thoraxmötet har styrelsen inte haft några fysiska möten. Styrelsen har haft två protokollförda distansmöten.

Ekonomi är i balans med en årsavgift 150 kr. Medlemsantalet är i november 2020 71 st betalande medlemmar. Årets medlemsantal kan komma att revideras.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Erik Mörtberg, ordförande; Pontus Gustavsson, sekreterare; Jan van der Linden, vetenskaplig sekreterare; Emelie Mörtsell, kassör; Eva Ahlgren, ledamot; David Wariaro, ledamot och Tor Damén, ledamot. Årsmötet utsåg valberedning bestående av Andreas Nygren, Göteborg och Mattias Törnudd, Linköping.

För SFTAI i november 2020, Erik Mörtberg, ordförande